
 
Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição 

 
                                Estado de São Paulo 

 

Rua Ver. Juvenal Leme Mourão, 770 – fone/fax (19) 3567.9200 - CEP:13.625.000 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO nº 001 

 

Pregão Presencial nº 012/2017 

Processo de Licitação nº 013/2017 

Processo nº 017/2017 

 
 

 

A Prefeitura do Município de Santa Cruz da Conceição retifica especificação 

dos itens abaixo relacionados pertencentes a relação de materiais constante do 

Anexo I do Pregão n° 012/2017 que cuida do registro de preços de materiais 

lubrificantes para manutenção dos veículos da Frota do Município de Santa Cruz da 

Conceição bem como data de abertura e entrega dos envelopes do presente 

certame, conforme segue:  

 
ONDE SE LÊ 

 

Itens da Relação de Materiais  

 
5 010.003.087 GRAXA PARA VEICULOS HOMOLOGADO  
 
6 010.003.082 OLEO 14 W 40 SINTETICO HOMOLOGADO 
 
7 010.003.084 OLEO 15 W 40 DIESEL HOMOLOGADO  
 
9 010.003.081 OLEO 20 W 50 SJ HOMOLOGADO  
 

 

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 

 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição 

Rua Ver. Juvenal Leme Mourão, 770, Centro, Sta. Cruz Conceição. 

 

Até o dia 24/ 03 / 2017 às 9 horas; 

 

Tendo início a sessão às 9:10 horas. 
 

 

LÊ-SE 
 

Itens da Relação de Materiais  
 
5 010.003.087 GRAXA PARA ROLAMENTO GRAU NL GI-2  HOMOLOGADO  
 
6 010.003.082 OLEO 15 W 40 SINTETICO HOMOLOGADO  
 
7 010.003.084 OLEO 15 W 40 DIESEL API CI4 HOMOLOGADO  
 



 
Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição 

 
                                Estado de São Paulo 

 

Rua Ver. Juvenal Leme Mourão, 770 – fone/fax (19) 3567.9200 - CEP:13.625.000 

 

9 010.003.081 OLEO 20 W 50 SL HOMOLOGADO  
 

NÃO PODERÃO SER COTADOS MATERIAIS RETIFICADOS  

 
 

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 

 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição 

Rua Ver. Juvenal Leme Mourão, 770, Centro, Sta. Cruz Conceição. 

 

Até o dia 24/ 04 / 2017 às 9 horas; 

 

Tendo início a sessão às 9:10 horas. 
 

 

As demais informações permanecem inalteradas. 

 

 

Santa Cruz da Conceição, 22 de março de 2017. 

 

 

 

 

PATRÍCIA CAPODIFOGLIO LANDGRAF 

Prefeita Municipal 


